
14

40 SUELEN SANTOS GOMES  EMEF LAERCIO WILSON  FUNDAMENTAL 180 21/09/2022 
TECNICO 

MUNICIPAL 

ACOMPANHANTE 

DE ALUNO PCD  
035.450.702-80 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

41 SUELI MARLI AZEVEDO  CMREI CELIA NAZARE ALEIXO CRECHE 120 01/09/2022 PROFESSOR  
PROFESSOR DE 

ED.INFANTIL 
105.329.942-72 R$ 2.307,60 R$    61.536,00  

42 
SUELLEN FABIANE 

BRAGA  BITTENCOURT  
EMEF NOVO TAUARI FUNDAMENTAL 180 01/09/2022 PROFESSOR  

PROFESSOR DE 

ED.FISICA 
722.473.552-34 R$ 3.461,40 R$    92.304,00  

43 
SUZYANY COSTA 

TEIXEIRA 
EMEF AIMEE SEMPLE MCPHERSON FUNDAMENTAL 180 01/09/2022 

TECNICO 

MUNICIPAL 

ACOMPANHANTE 

DE ALUNO PCD  
919.180.492-20 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

44 
TALITA QUARESMA 

BORGES  
EMEF SANTA INES FUNDAMENTAL 180 01/09/2022 

TECNICO 

MUNICIPAL 

ACOMPANHANTE 

DE ALUNO PCD  
020.234.912-82 R$ 1.212,00 R$    32.320,00 

45 
THAIS MEDEIROS DA 

SILVA  
CMREI CELIA NAZARE ALEIXO CRECHE 180 01/09/2022 

TECNICO 

MUNICIPAL 

AUXILIAR DE 

CLASSE  
042.782.252-10 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

46 
TREICY SUELLEN 

MARTINS GONÇALVES 
UEI PEQUENOS ANANIS  CRECHE 180 01/09/2022 PROFESSOR  

PROFESSOR DE 

ED.FISICA 
026.786.642-95 R$ 3.461,40 R$    92.304,00  

47 
VANESSA VIEIRA 

TAVARES 
EMEF NOVA UNIÃO FUNDAMENTAL 180 01/09/2022 

TECNICO 

MUNICIPAL 

ACOMPANHANTE 

DE ALUNO PCD  
001.966.282-37 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

48 VANIA MARIA MACHADO SEMED SEDE 180 01/09/2022 
AUXILIAR 

MUNICIPAL  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERIAS 
987.481.142-00 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

49 
VERA LUCIA GUEDES 

LIMA DE OLIVEIRA  

EMEF UNIÃO E FRATERNIDADE 

ANEXO DEUS PROVERA 
FUNDAMENTAL 180 01/09/2022 

AUXILIAR 

MUNICIPAL  

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
186.199.752-34 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

50 ELENE FERREIRA PUREZA EMEF PADRE PIETRO  FUNDAMENTAL 120 03/10/2022 PROFESSOR  
PROFESSOR 

ED.GERAL 
674.505.802-25 R$ 3.461,40 R$    92.304,00  

51 

ELAINE CRISTINA 

FERREIRA DO 

NASCIMENTO  

EMEF FREDERICO  FUNDAMENTAL 120 03/10/2022 PROFESSOR  
PROFESSOR 

ED.INFANTIL 
935.898.162-87 R$ 3.461,40 R$    92.304,00  

52 
ELISSANDRA SILVA 

CANTANHEDE 
CMREI VALDETE LIMA PRE 120 01/09/2022 PROFESSOR  

PROFESSOR 

ED.INFANTIL 
948.790.442-53 R$ 3.461,40 R$    92.304,00  

53 
BRIGIDA NAZARE DA 

COSTA VIEIRA  
CMREI ESSENCIA ANANI CRECHE 180 01/09/2022 

AUXILIAR 

MUNICIPAL  

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS  
153.329.342-20 R$ 1.212,00 R$    32.320,00  

 
Prof.ª LEILA FREIRE 

Secretária Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 78/2022 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre acompanhamento e 
fiscalização de contrato, nos 
termos do art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS no uso de 
suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR, as servidoras RAFAELLA CUNHA BASTOS MATHIAS, Diretora 
Administrativo, Matrícula nº. 29784-4, CPF: nº. 667.631.182-87, e LILIANNE MARÇAL 
DA SILVA, Técnico Municipal, Matrícula nº 26748-1, CPF: nº 856.767.992-34 para 
acompanhar e fiscalizar o contrato nº. 008/2022/SEPOF/PMA, celebrado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS e AUGUSTO CESAR VIANA SOARES, 
referente a locação de imóvel (anexo) para SEPOF.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua 
publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Ananindeua (PA), 06 de outubro de 2022. 

 
ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022.PMA.SEPOF 
 

Espécie: CONTRATO 008/2022.PMA.SEPOF, entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DE ANANINDEUA e AUGUSTO CESAR 
VIANA SOARES. 
 

Objeto: O presente instrumento visa locação do imóvel particular de 02 (dois) pavimentos, 
situado na Rua Oiapoque, quadra D, nº 42, Bairro do Curuçambá. Constituído de um 
Prédio em alvenaria, com dois pavimentos, sendo um térreo e um pavimento superior, 
possuindo uma área construída de 384,52 m2. Para servir de Anexo ao prédio da 
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF. 
 

Dotação Orçamentária:   
ORGÃO: 03 Sec. Mun. de Adm., Plan, Orç. e Finanças  
UNIDADE: 01 Sec. Mun. Plan., Orç., e Finan 90 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 0412200152370 Apoio às Ações Administrativas  
NATUREZA DA DESPESA: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU  
SUB-ELEMENTO: 3390391000 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  
FONTE: 10010000 Recursos Ordinários 
Valor reservado 2022: R$ 46.145,05 
Valor próximo exercício: R$ 64.603,07 
Valor global: R$ R$ 110.748,12 
 
Vigência Contratual: 10/08/2022 a 10/08/2023. 
 
Fundamentação Legal: Lei 8666/93, inc. X. 
 
Protocolo: 3286/2022 
 

Signatários: pela Sra. ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO – Secretária de Planejamento, 
Orçamento e Finanças e por AUGUSTO CESAR VIANA SOARES – Representante 
Contratual. 
 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO,  

ORÇAMENTO E FINANÇAS 
 


		2022-10-07T10:07:52-0300
	ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO:08819149249




